
ỦY BAN NHÂN DÂN 

  XÃ HOẰNG CÁT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:       /TTr-UBND         Hoằng Cát, ngày      tháng 12  năm 2024 

 

TỜ TRÌNH 

Đề nghị phê chuẩn về mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội,  

đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2025 

 

 

  Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã khóa XXI, kỳ họp thứ Chín 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Uỷ ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã phê chuẩn Kế hoạch 

phát triển kinh tế -xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2025 xã Hoằng Cát, 

với các nội dung sau:          

+ Điều 1. Đánh giá tình hình kinh tế-xã hội, quốc phòng-an ninh năm 2024 

+ Điều 2.  Nhiệm vụ trọng tâm năm  2025. 

+ Điều 3.  Tổ chức thực hiện. 

UBND  xã trình kỳ họp thứ Chín  HĐND xã khóa XXI xem xét phê 

chuẩn./. 

Nơi nhận: 

- HĐND xã; 

- Lưu VT 

 

                                        CHỦ TỊCH 

                               

 

                                    

 

 

 

                                     Nguyễn Văn An 

  
 

 

 

 
 

 

 



2 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

    XÃ HOẰNG CÁT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:   77   /NQ-HĐND         Hoằng Cát, ngày       tháng   12  năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội,  

đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2025 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HOẰNG CÁT 

KHOÁ XXI, KỲ HỌP THỨ BẢY 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Sau khi xem xét Tờ trình số:    /TTr-UBND ngày    / 12 /2024 của Ủy ban nhân 

dân xã về việc đề nghị thông qua Nghị quyết về mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - 

xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2024; Báo cáo thẩm tra của Ban KT-XH 

và  Ban Pháp chế - Hội đồng nhân dân xã; các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng 

nhân dân xã  và biểu quyết tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

 Điều 1. Đánh giá tình hình kinh tế-xã hội, quốc phòng-an ninh năm 2024 

Hội đồng nhân dân xã tán thành Báo cáo của Ủy ban nhân dân xã, về kết quả 

thực hiện nhiệm vụ năm 2024; mục tiêu, nhiệm vụ và các giải pháp chủ yếu năm 

2025; Báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân xã trình tại kỳ họp và 

nhấn mạnh một số nội dung sau: 

1. Kết quả đạt được: Thực hiện nhiệm vụ năm 2024 về phát triển kinh tế 

xã hội gặp nhiều khó khăn, tình hình dịch bệnh đối với các loại cây trồng và vật 

nuôi, giá các mặt hàng phục vụ cho sản xuất nông nghiệp như phân bón, thức ăn 

chăn nuôi tăng cao, giá sản phẩm sản xuất và chăn nuôi bán ra thị trường không ổn 

định, là năm thời tiết khắc nghiệt hạn hán lũ lụt ở miền Bắc và miền Trung đã gây 

thiệt hại nặng nề về người và của. Song với tinh thần đoàn kết, thống nhất trong 

chỉ đạo, điều hành quyết liệt, linh hoạt của UBND xã; sự quan tâm hỗ trợ, giúp đỡ 

của UBND huyện; sự chỉ đạo sát sao của cấp uỷ Đảng, phối hợp của MTTQ và các 

đoàn thể, cùng với sự phấn đấu nỗ lực khắc phục mọi khó khăn của nhân dân xã 

nhà tình hình kinh tế xã hội năm 2024 đã đạt được kết quả khá toàn diện trên các 

lĩnh vực kinh tế xã hội, quốc phòng an ninh.  Kinh tế duy trì ổn định và tiếp tục 

phát triển, hầu hết các chỉ tiêu đạt và vượt kế hoạch; thu nhập bình quân đầu 

người đạt 74,169 triệu đồng = 110% KH; trong 26 chỉ tiêu đề ra từ đầu năm, Có 

25/26 chỉ tiêu hoàn thành và hoàn thành vượt kế hoạch; cơ cấu kinh tế tiếp tục 

chuyển dịch đúng hướng; giá trị sản xuất nông - lâm - thủy sản, công nghiệp - xây 

dựng, dịch vụ - thương mại tăng so với cùng kỳ; xây dựng thôn kiểu mẫu ở các 

thôn đạt kết quả tốt. Công tác GPMB, tiến độ thi công các công trình, dự án, được 



3 

 

quan tâm chỉ đạo đạt kết quả. Văn hóa, xã hội tiếp tục được duy trì và phát triển 

theo hướng chuẩn hóa, xã hội hóa; giáo dục và đào tạo tiếp tục phát triển cả về 

giáo dục đại trà và giáo dục mũi nhọn; hoạt động thông tin, truyền thông được 

tăng cường; các chính sách an sinh xã hội, từ thiện nhân đạo được quan tâm; hoạt 

động du lịch có nhiều khởi sắc và đạt kết quả tích cực. Công tác Quốc phòng - An 

ninh được tăng cường. An ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội được đảm bảo. 

2. Khó khăn, hạn chế: Bên cạnh những kết quả đạt được, tình hình kinh tế - 

xã hội năm 2024 của xã vẫn còn một số hạn chế, yếu kém cần khắc phục, đó là:  

Còn 1 chỉ tiêu không đạt kế hoạch là chỉ tiêu rãnh thoát nước trong KDC. 

Thực hiện nhiệm vụ năm 2024 trong điều kiện nền kinh tế bị suy thoái toàn 

cầu, chuyển dịch cơ cấu kinh tế, cơ cấu cây trồng chưa mạnh, ngành nghề TTCN, 

dịch vụ phát triển chậm; một số chỉ tiêu không đạt kế hoạch đề ra. Chuyển dịch cơ 

cấu kinh tế, cơ cấu cây trồng chưa mạnh, ngành nghề TTCN, dịch vụ còn phát triển 

chậm. Việc thực hiện kế hoạch 145 ở 1 số thôn thực hiện chưa tốt, chưa kịp thời, 

thiếu tính quyết liệt, công tác tuyên truyền, vận động còn hạn chế do chưa huy động 

được sức mạnh từ nhân dân dẫn đến tính tự giác, tinh thần, trách nhiệm trong nhân 

dân còn chưa cao; tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên chiếm tỷ lệ cao. Công tác tiêm phòng 

cho đàn gia súc, gia cầm mặc dù đã được triển khai đồng bộ, tích cực, tuy nhiên đạt 

tỷ lệ vẫn chưa cao; Tổng đàn gia súc, đàn lợn chưa đạt kế hoạch đề ra. 

 Tình hình an ninh trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã cơ bản ổn định, tuy 

nhiên tình trạng nghiện, nghi nghiện còn tiềm ẩn. Phong trào quần chúng bảo vệ an 

ninh tổ quốc còn nhiều hạn chế. Tình trạng vi phạm Luật đất đai, lấn chiếm hành 

lang an toàn giao thông vẫn còn diễn ra trên địa bàn xã. 

Điều 2. Chỉ tiêu, nhiệm vụ và các giải pháp chủ yếu phát triển kinh tế -

xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2025 

I. Một số chỉ tiêu kinh tế - xã hội chủ yếu  

Số 

TT 
Chỉ tiêu Đơn vị tính KH 2025 

I Về kinh tế   

1 Tổng giá trị sản xuất  Triệu đồng 495.624 

 Tốc độ tăng giá trị sản xuất % 17 

2 Cơ cấu giá trị sản xuất    

- Nông nghiệp, thủy sản % 20 

- Tiểu thủ công nghiệp – Xây dựng % 39 

- Dịch vụ % 41 

3 Tổng sản lượng lương thực có hạt Tấn 2350 trở lên 

4 Diện tích, năng xuất, các cây trồng chủ yếu.   



4 

 

Trong đó: 

-  Lúa: 384 ha trở lên, năng xuất: 62 tạ/ha    Tấn 2350 

-  
Ngô, rau màu cây trồng khác: 75 ha trở lên, 

năng xuất: 60 tạ/ha 

Tấn 
45 

5 Tổng sản lượng thủy sản Tấn 32 trở lên 

6 
Giá trị sản phẩm/ha canh tác, đất trồng trọt và 

nuôi trồng thủy sản 
Triệu đồng 125 

7 
Tổng đàn gia súc, gia cầm: 

Con 
35.000 con trở 

lên 

- Trong đó: Đàn trâu bò Con 170  con trở lên 

- Đàn lợn Con 500 trở lên 

- 
Đàn gia cầm 

Con 
34.330 con trở 

lên 

8 Số hộ sản xuất, kinh doanh cá thể Hộ 375 

9 Số doanh nghiệp được thành lập DN 2 

10 Thu nhập bình quân đầu người/năm Triệu đồng 80 

11 Tỷ lệ tăng thu ngân sách % 6% trở lên 

12 Số thôn đạt thôn kiểu mẫu thôn 1 

13 

Duy trì tỷ lệ đường giao thông có điện chiếu 

sáng được làm mới đạt tiêu chuẩn (trừ giao 

thông nội đồng) 

% Duy trì 

14 Số Km rãnh thoát nước được làm mới Km 0,5 

II Văn hóa – Xã hội   

15 Tốc độ tăng dân số tự nhiên % 0,6 trở xuống 

16 Tỷ lệ hộ nghèo giảm (Theo tiêu chí mới) % 0,3 trở lên 

17 Duy trì tỷ lệ nhà ở kiên cố % Duy trì 

18 Duy trì tỷ lệ trẻ em dưới 6 tuổi được tiêm phòng % Duy trì 

19 Tỷ lệ gia đình đạt chuẩn gia đình văn hóa % 87 trở lên 



5 

 

20 Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi bị suy dinh dưỡng % 5 trở xuống  

21 Tỷ lệ lao động qua đào tạo % 81 trở lên 

22 Tỷ lệ người dân có thẻ bảo hiểm y tế % 93 

III Môi trường   

23 Tỷ lệ dân số sử dụng nước hợp vệ sinh. Trong đó: % 100 

 Tỷ lệ dân số sử dụng nước sạch % 100 

 
Tỷ lệ người dân dùng nước sạch từ nguồn cung 

cấp nước tập trung  
% 76 

24 Duy trì thôn đạt tiêu chuẩn về môi trường Duy trì Duy trì 

25 Duy trì xã an toàn thực phẩm Duy trì Duy trì 

IV An ninh trật tự   

26 
Tỷ lệ khu dân cư đạt tiêu chuẩn an toàn về 

ANTT 
% 100  

 

II. Nhiệm vụ trọng tâm và các giải pháp chủ yếu 

1. Tích cực chuyển dịch mạnh mẽ cơ cấu kinh tế, ứng dụng tiến bộ 

khoa học kỹ thuật, công nghệ mới vào sản xuất nông nghiệp, công nghiệp, 

thúc đẩy kinh tế tăng trưởng cao và bền vững 

Đẩy mạnh tích tụ, tập trung đất đai để phát triển sản xuất nông nghiệp ứng 

dụng theo hướng công nghệ cao, nông nghiệp sạch gắn với chuyển dịch mạnh mẽ 

cơ cấu kinh tế, cơ cấu cây trồng; chuyển đổi diện tích lúa năng xuất, hiệu quả thấp 

sang trồng các cây khác có giá trị kinh tế cao theo hướng ứng dụng tiến bộ khoa 

học công nghệ tiên tiến, cơ giới hóa đồng bộ vào sản xuất. Tiếp tục tập trung chỉ 

đạo thực hiện có hiệu quả tái cơ cấu ngành nông nghiệp theo hướng nâng cao 

năng suất, chất lượng, hiệu quả và khả năng cạnh tranh của sản phẩm gắn với thị 

trường tiêu thụ và phát triển bền vững. Quan tâm đổi mới hình thức tổ chức sản 

xuất và nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của các Hợp tác xã. 

Phát triển chăn nuôi an toàn, bảo đảm an toàn dịch bệnh và vệ sinh môi 

trường. Tập trung chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện quyết liệt, đồng bộ, có hiệu 

quả các biện pháp kiểm soát giết mổ, vận chuyển động vật và phòng, chống dịch 

bệnh cho đàn gia súc, gia cầm; thực hiện tốt công tác phòng, chống thiên tai và 

tìm kiếm cứu nạn. 

Tăng cường công tác quy hoạch và quản lý quy hoạch; tập trung chỉ đạo 

thực hiện có hiệu quả các chương trình phát triển công nghiệp và xây dựng nông 

thôn mới; phát triển hệ thống giao thông, góp phần đẩy nhanh quá trình đô thị hóa 



6 

 

nông thôn; quan tâm phát triển và du nhập các ngành, nghề mới, nhất là tiểu thủ 

công nghiệp, nhằm giải quyết việc làm, tăng thu nhập cho người lao động. 

Đẩy mạnh phát triển và đa dạng hóa các loại hình dịch vụ, thương mại, đáp 

ứng nhu cầu sản xuất và tiêu dùng của người dân. Tăng cường đầu tư, nâng cấp 

nhằm nâng cao chất lượng, năng xuất hoạt động ở chợ và các cửa hàng trên địa 

bàn; quan tâm phát triển các ngành dịch vụ có tiềm năng, lợi thế như: vận tải, thợ 

xây, thợ mộc. Tạo điều kiện cho nhu cầu vay vốn phát triển sản xuất, kinh doanh 

của người dân, doanh nghiệp. 

2. Phát huy nội lực, tranh thủ ngoại lực, cải thiện mạnh mẽ môi trường 

đầu tư kinh doanh; tăng cường xây dựng kết cấu hạ tầng, bảo vệ môi trường 

phục vụ phát triển kinh tế - xã hội 

Phát huy tối đa nội lực, tranh thủ thời cơ và ngoại lực để huy động vốn từ 

ngân sách cấp trên và các nguồn hợp pháp khác để đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng 

có trọng tâm, trọng điểm, đồng bộ và khớp nối với quy hoạch tổng thể. Cải thiện 

mạnh mẽ môi trường đầu tư kinh doanh, thu hút các nhà đầu tư có tiềm năng vào 

khảo sát và đầu tư vào địa bàn; đẩy mạnh công tác giải phóng mặt bằng; đồng 

hành cùng doanh nghiệp trong hoạt động sản xuất kinh doanh; công bố công khai, 

rộng rãi các quy hoạch, cơ chế, chính sách của Trung ương, tỉnh, xã để người dân, 

doanh nghiệp được tiếp cận; tăng cường cải cách hành chính, nâng cao tính phục 

vụ và minh bạch trong giải quyết hồ sơ công việc, rút ngắn thời gian giải quyết 

cho tổ chức, cá nhân; tăng cường bồi dưỡng nguồn thu và các giải pháp thu ngân 

sách, đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội.  

Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 23-CT/HU ngày 12/12/2022 của Ban 

thường vụ Huyện ủy về tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng trong việc chống 

lấn, chiếm xây dựng trái phép trên đất nông nghiệp trên địa bàn huyện Hoằng 

Hóa. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý Nhà nước về đất đai, trật tự xây dựng, 

môi trường; đấu giá quyền sử dụng đất, quan tâm cấp giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất; tăng cường các hoạt động bảo vệ môi trường; thường xuyên kiểm tra, 

kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trong quản lý, sử dụng đất 

đai ( Nhất là quản lý đất nghĩa trang, đất bãi), trật tự xây dựng và các vi phạm 

khác trên địa bàn.  

Đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng các dự án, tuyên truyền vận động 

nhân dân hiến đất mở rộng đường giao thông theo Chỉ thị số 24 –CT/TU ngày 12 

tháng 7 năm 2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy;  Nghị quyết số 09-NQ/HU ngày 

01/10 /2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy;  Kế hoạch số 186/KH-UBND ngày 

24/10/2024 của UBND huyện Hoằng Hóa; Nghị quyết số 50- NQ/ĐU ngày 

20/11/2024 của Đảng ủy xã về tăng cường công tác lãnh đạo của cấp ủy đối với 

cuộc vận động Nhân dân hiến đất để đầu tư cải tạo nâng cấp, chỉnh trang kết cấu 

hạ tầng, trọng tâm là đường giao thông trên địa bàn huyện theo hướng đồng bộ, 

hiện đại, tạo đà phát triển hạ tầng giao thông.  

Tăng cường thực hiện các giải pháp bảo vệ môi trường; xây dựng ý thức 

bảo vệ môi trường trong mỗi người dân, gia đình và cộng đồng dân cư, đảm bảo 

hài hòa giữa phát triển kinh tế với bảo vệ môi trường theo hướng thân thiện và 

phát triển bền vững; tăng cường các hoạt động kiểm tra, bảo vệ môi trường; kịp 

thời phát hiện và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm. 



7 

 

3. Tăng cường quản lý Nhà nước trên các lĩnh vực Giáo dục, Văn hoá, 

Y tế; thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội . 

Tiếp tục duy trì và nâng cao chất lượng giáo dục đại trà, giáo dục mũi nhọn. 

Thực hiện tốt kế hoạch sắp xếp hệ thống trường lớp; đẩy mạnh thực hiện Đề án 

xây dựng trường chất lượng cao THCS; Đề án nâng cao chất lượng dạy và học 

tiếng Anh cấp Tiểu học, Trung học cơ sở giai đoạn 2019 - 2025. thực hiện có hiệu 

quả công tác khuyến học, khuyến tài và xây dựng xã hội học tập. Đẩy mạnh xã 

hội hoá giáo dục, nhằm huy động có hiệu quả các nguồn lực đầu tư cơ sở vật chất 

đáp ứng yêu cầu dạy - học.   

Tăng cường quản lý Nhà nước về văn hóa thông tin; đa dạng hóa các hoạt 

động tuyên truyền chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước và 

các nhiệm vụ chính trị của xã; đẩy mạnh phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hoá gắn với xây dựng nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu 

mẫu. Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh các phong trào thể thao quần chúng. 

Duy trì xã chuẩn quốc gia về y tế theo quyết định 1300 /QĐ-BYT ngày 09 

tháng 3 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ y tế ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về Y tế xã 

giai đoạn 2023 -2030. Thực hiện có hiệu quả các giải pháp phòng, chống dịch 

bệnh theo mùa với tinh thần không chủ quan, lơ là, mất cảnh giác. Đẩy mạnh 

công tác xã hội hóa, nhằm nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh, chăm sóc sức 

khỏe Nhân dân. Tăng cường quản lý các hoạt động y dược tư nhân, các cơ sở 

chăm sóc sắc đẹp. Thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, từ thiện, nhân đạo; 

đảm bảo các đối tượng chính sách được thụ hưởng đầy đủ, kịp thời các chế độ 

chính sách của Nhà nước. 

4. Tăng cường quốc phòng - an ninh; giữ vững an ninh chính trị, trật 

tự an toàn xã hội 

Thực hiện tốt nhiệm vụ quốc phòng, an ninh gắn với phát triển kinh tế - xã 

hội và phòng chống thiên tai, dịch bệnh. Xây dựng nền quốc phòng toàn dân gắn 

với thế trận an ninh nhân dân vững chắc; chủ động nắm bắt tình hình, phát hiện và 

giải quyết kịp thời những vụ việc phát sinh, không để bị động, bất ngờ và hình 

thành điểm nóng. Nắm chắc tình hình cơ sở; thực hiện tốt chính sách hậu phương, 

quân đội và hoàn thành nhiệm vụ tuyển quân năm 2025 

Tăng cường đấu tranh phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật, không 

để phát sinh tội phạm có tổ chức, tín dụng đen, sử dụng hung khí nguy hiểm; thực 

hiện tốt quản lý cư trú, kinh doanh có điều kiện; tăng cường tuần tra, kiểm soát 

đảm bảo trật tự an toàn giao thông, an ninh nông thôn gắn với đẩy mạnh phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, xây dựng khu dân cư, cơ quan, đơn vị an 

toàn về an ninh trật tự; xây dựng lực lượng Công an vững mạnh toàn diện; thực 

hiện có hiệu quả Đề án Camera với an ninh, trật tự trên địa bàn xã. 

5. Thực hiện tốt công tác cải cách thủ tục hành chính, tăng cường 

thanh tra, kiểm tra; làm tốt công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí 

Tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính Nhà nước; duy trì và thực hiện có 

hiệu quả việc rà soát, công khai, tiếp nhận hồ sơ, giải quyết thủ tục hành chính, 

đặc biệt là giải quyết thủ tục hành chính dịch vụ công trực tuyến toàn trình cho tổ 

chức, cá nhân và xử lý văn bản, hồ sơ công việc triển môi trường điện tử. Tăng 

cường kỷ luật, kỷ cương hành chính; nâng cao năng lực quản lý Nhà nước, hiệu 



8 

 

lực, hiệu quả trong chỉ đạo, điều hành của chính quyền theo hướng sát cơ sở, sát 

nhiệm vụ, quyết liệt, có trọng tâm, trọng điểm, gắn với đề cao vai trò, trách nhiệm 

người đứng đầu và trách nhiệm, thái độ phục vụ của cán bộ, công chức trong thực 

thi công vụ. 

Thực hiện tốt công tác tiếp dân, tập trung giải quyết dứt điểm những vụ 

việc tồn đọng, kéo dài; tập trung chỉ đạo giải quyết kịp thời các vụ việc mới phát 

sinh. Tăng cường kiểm tra việc thực hiện các kết luận thanh tra, kiểm tra; thực 

hiện nghiêm các quy định về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và phòng, chống 

tham nhũng.  

6. Phối hợp chặt chẽ với Uỷ ban Mặt trận tổ quốc, các đoàn thể Nhân 

dân, phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân 

Phát huy vai trò của Ủy ban Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể Nhân dân 

trong tổ chức, triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ của cấp uỷ, chính 

quyền đề ra; thực hiện tốt công tác dân vận chính quyền, tăng cường các hoạt 

động giám sát, phản biện xã hội; phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân; nâng 

cao hiệu quả phối hợp trong giải quyết công việc, đảm bảo kịp thời, hiệu quả và 

toàn diện trong thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm 

bảo quốc phòng - an ninh trên địa bàn; xây dựng chính quyền thân thiện, vì Nhân 

dân phục vụ. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

Hội đồng nhân dân xã giao Ủy ban nhân dân xã căn cứ Nghị quyết này, cụ 

thể hoá thành các nội dung, chương trình, kế hoạch cụ thể để chỉ đạo, điều hành 

thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ đề ra; định kỳ báo cáo Thường trực 

Hội đồng nhân dân xã và tại kỳ họp của Hội đồng nhân dân xã theo quy định. 

Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu 

Hội đồng nhân dân xã quán triệt và tăng cường giám sát việc triển khai thực hiện 

Nghị quyết. 

Uỷ ban Mặt trận tổ quốc xã, các tổ chức thành viên và các tổ chức xã hội 

tuyên truyền, động viên đoàn viên, hội viên thực hiện có hiệu quả Nghị quyết này. 

Hội đồng nhân dân xã kêu gọi cán bộ, công chức, các tầng lớp Nhân dân, lực 

lượng vũ trang nêu cao tinh thần đoàn kết, chủ động, sáng tạo quyết tâm phấn đấu 

thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ năm 2024. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã khoá XXI, kỳ họp thứ Chín 

thông qua ngày    tháng    năm 202  và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./. 

 

Nơi nhận:                    CHỦ TỊCH 

- Thường trực HĐND,UBND huyện (b/c);   

- Phòng Tư pháp (b/c);      

- Thường trực Đảng ủy; HĐND xã; 

- UBND, Uỷ ban MTTQ xã; 

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể; 

- Các đại biểu HĐND xã; 

- Các thôn trong xã;  

- Lưu VT, HĐND.                                                                          Lê Thanh Hào 
 

 


		2024-12-13T08:47:15+0700


		2024-12-13T09:34:12+0700


		2024-12-13T09:34:28+0700


		2024-12-13T09:35:02+0700




